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INTERPELACJA

Przedmiot, temat interpelacji:
Remont chodnika znajdującego się pomiędzy parafią pw. Ducha Świętego, a budynkami
mieszkalnymi nr 55A i 55B na terenie osiedla Na Stoku.

Uzasadnienie interpelacji:
Szanowny Panie Prezydencie,

Wnoszę o pilną przebudowę fragmentu chodnika będącego w zasobie miasta Kielce,
we wskazanej lokalizacji, ze środków zarezerwowanych w budżecie na rok 2020
na przebudowę chodników, ze względu na urągający stan obecnej nawierzchni chodnika,
który na co dzień jest głównym szlakiem wielu mieszkańców osiedla, dzieci i młodzieży do
SP nr 33, do kościoła pw. Ducha Św., a także do osiedlowych sklepów i marketów jak Tesco.

Szlak pieszy od ul. Orląt Lwowskich do ul. Piłsudskiego, stanowi jedną z głównych
osi pieszych przecinających Os. Na Stoku w kierunku północ-południe, będąc jednocześnie
naturalnym łącznikiem miedzy dwoma osiedlami tj. Na Stoku oraz Świętokrzyskim. Jest to
chodnik, którym przemieszczają się osoby starsze, często niepełnosprawne, dzieci i młodzież
udające się do szkoły, wierni idący do kościoła, czy po prostu rodzice z wózkami podczas
codziennych spacerów. Niestety obecny, tragiczny stan tego odcinka już od dawna nie spełnia
należycie swojej funkcji, a niejednokrotnie może wręcz powodować zagrożenie upadkiem.
Chciałbym podkreślić, że chodnik ten ma specyficzną strukturę własności. Różne jego
fragmenty stanowią zasób raz Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Stoku", a raz miasta Kielce
(mapa w załączniku). Taki stan rzeczy blokuje realizację tego remontu. Z moich rozmów
wynika, że SM „Na Stoku" jest gotowa podjąć wysiłek finansowy remontu swoich odcinków.
Dla przeprowadzenia remontu chodnika na całej jego długości, niezbędne jest podjęcie prac
również przez miasto na swoich zasobach. Takie zapewnienie ze strony miasta w postaci
realizacji przynależnego odcinka, z pewnością ułatwi wyrażenie zgody przez Radę Nadzorczą
SM na sfinansowanie tego newralgicznego odcinka. Mieszkańcy osiedla nie wiedzą jak
wygląda struktura własności chodników i tym samym fragmentaryczne wykonanie remontu
przez SM wystawi tę jednostkę na śmieszność w oczach mieszkańców.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania:
Budżet miasta Kielce na rok 2020 na przebudowę chodników.
Załączniki:
1. Zdjęcia ubytków nawierzchni chodnika we wskazanej lokalizacji.
2. Odpowiedź SM „Na Stoku" w przedmiotowej sprawie, zawierająca mapę osiedla,
lokalizującą chodnik ze strukturą własności poszczególnych jego fragmentów.
Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji:
Korespondencja i rozmowy ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Na Stoku".
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Załącznik nr l
Zdjęcia przykładowych ubytków nawierzchni chodnika we wskazanej lokalizacji.



Załącznik nr 2

Odpowiedź SM „Na Stoku" w przedmiotowej sprawie, zawierająca mapę osiedla lokalizującą
chodnik ze strukturą własności poszczególnych jego fragmentów.

NA STOKU 1 :•'•

Kielce, dnia 27.05,2019 r.

Si.P.
Dariusz Kisiel
Radny Miasta Kielce

W odpowiedzi na Pana e-matl i dnia 17,04,2019 r. oraz w nawiązaniu do spotkania t
inspektorom nadzoru Spńtdzielnia informuje, ie w budżecie na rak 2019 nie posiada wystarciającyth
środków finansowych n* remont chodnika na odcinku od wysokości budynku nr 60 w kierunku
budynku nr 53 i u!. Płtsudskiego oraj dwóch odcinków prostopadłych do ww, ciągu fitesiego.

Obecny stan nawierzchni kwalifikuje ww, chodnik da kompleksowego remontu, dlatego tai
pfac« te ?ostar»ą ujęte w propozycji planu remontów mienia ogólnego Spółdzielni na rok 2020.

Mając na uwadje powyjsje orał fakt, ze zracina «?§ć omawianego ciągu pl««ega nie należy
do zasobów Spółdzielń! lecz do miasta Kielce, zwracamy się do Pana, jako przedstawiciela Urzędu
Miasta Kieke z prośbą a pomoc we wspólnym przeprowadreniu temontu.

1. Vapa osiiiiiia

Z poważaniem
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